
            ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA DUE  

               Via Trebbia n. 1 – 26100 CREMONA   
 

C.F. 80004680197 - C.M. CRIC824007. Tel. 0372/28270 
cric824007@istruzione.it  -  cric824007@pec.istruzione.it  
         www.istitutocomprensivocremonadue.edu.it 
  

 

1 
 

 
Al Consiglio d’Istituto 
Al Dsga 
All'Albo 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto Codice Identificativo 
10.8.6AFESRPON-LO2020-388 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – CUP 
B12G20000540007 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”; 
 
VISTA  la nota Prot. AOODGEFID- -10448 del 05.05.2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le 
scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto; 
 
VISTA l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione 
generale alle Azioni del Programma operativo nazionale (Pon) del Collegio dei Docenti nel Verbale n. 3 
del 28.10.2019 (delibera n. 17), prot. n. 5556, e del Consiglio d’istituto nel Verbale n. 2 del 29.10.2020 
(delibera n. 6) prot. n. 5499; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 
 

D E C R E T A 
 
- la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale - Esercizio finanziario 2020, in 

fase di realizzazione, del finanziamento relativo al seguente Progetto Pon FESR: 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA DUE - C.F. 80004680197 C.M. CRIC824007 - iccd - IC Cremona Due

Prot. 0001743/U del 08/05/2020 18:29:07

mailto:cric824007@istruzione.it
mailto:cric824007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocremonadue.edu.it/


            ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA DUE  

               Via Trebbia n. 1 – 26100 CREMONA   
 

C.F. 80004680197 - C.M. CRIC824007. Tel. 0372/28270 
cric824007@istruzione.it  -  cric824007@pec.istruzione.it  
         www.istitutocomprensivocremonadue.edu.it 
  

 

2 
 

Sottoazione Codice 
Identificativo 

Progetto 

Tipologia 
Intervento 

Titolo 
Modulo 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

10.8.6A 10.8.6AFESRPON
-LO2020-388 

“Azioni per 
l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed 
interne” 
 

Modulo 
Smart 
Class IC 
CR2 

 

€ 13.000,00  
 

B12G20000540007 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale 
(FESR)” - sottovoce “PON per la scuola (FESR)” 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA, Sig. Filippo Salerno e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Daniela Marzani 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA DUE - C.F. 80004680197 C.M. CRIC824007 - iccd - IC Cremona Due

Prot. 0001743/U del 08/05/2020 18:29:07

mailto:cric824007@istruzione.it
mailto:cric824007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocremonadue.edu.it/

		2020-05-08T18:27:46+0200
	MARZANI DANIELA




